
     
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.08.2023 года № 70 
с. Евстратовка 
 
О внесении изменений в 

постановление администрации 
Евстратовского сельского поселения 
Россошанского муниципального района 
Воронежской области от 27.07.2021 г. 
№71 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской 
области» 
 

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства 
Воронежской области от 17.08.2023г. №19-62/20-1523-П, в соответствии с 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
Департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 
г. № 172 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем 
размещения нестационарных торговых объектов», администрация Евстратовского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Евстратовского сельского 

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 
27.07.2021 г. №71 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

   1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(Приложение №1 к настоящему постановлению); 
   1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 
(Приложение №2 к настоящему постановлению). 
   1.3. Дополнить постановление приложениями (Приложение №3, №4, №5, №6  
к настоящему постановлению).  

2. Отменить постановление администрации Евстратовского сельского 
поселения от 30.03.2023 г. №33 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Евстратовского сельского 
поселения Россошанского муниципального района Воронежской области». 



3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных 
правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области», а также разместить на 
официальном сайте администрации Евстратовского сельского поселения 
Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу Евстратовского сельского поселения. 
 
 
 
 

Глава Евстратовского 
сельского поселения 

 Н.А. Варава 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Евстратовского сельского поселения  
от 30.08.2023 года № 70 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 
Евстратовского сельского поселения 

Россошанского муниципального района Воронежской области 
 
       

п/п  Иденти
фикаци
онный 
номер 
НТО 

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресный ориентир 
места размещения 
нестационарного 

торгового объекта) 

Площадь 
места 

размещени
я  НТО, м2 

Вид НТО 

Период 
размещения НТО 

(сезонно, 
круглогодично и 

др.); 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 

Информация об 
использовании НТО 
субъектами малого и 

среднего 
предпринимательства, 
физическими лицами, 

указанными в части 4 статьи 
10, в части 6 статьи 22 

Федерального закона от 
28.12.2009 г. № 381-ФЗ 

  1 2 6 4 5 7 
1. 1 с.Евстратовка, 

ул.Октябрьская, 17а. 
40 Торговый павильон круглогодично Продовольственные 

товары 
МСП 

2. 2 с.Евстратовка, 
ул.Советская, 2а. 

25 Торговый павильон круглогодично Продовольственные 
товары 

МСП 

3. 3 с.Евстратовка, 
ул.Пролетарская, 6б. 

22 Торговый павильон круглогодично Хозяйственные товары МСП 

4. 4 с.Евстратовка, 
ул.Садовая, 2а. 

12 Торговый павильон круглогодично Продовольственные 
товары 

МСП 

5. 5 357 м от дома №1 ул. 
Октябрьская 

15 Навес сезонно Прокат спортивного 
инвентаря и снаряжения 

ФЛ 

  ИТОГО:  114 
  

    

  
                                                     



Приложение №2  
к постановлению администрации Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области  
от 30.08.2023г. № 70 

 

Карта-схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области  

(графическая часть) 

Село Евстратовка Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

Условные обозначения: 
- место размещения нестационарных торговых объектов: 
село Евстратовка, ул. Октябрьская, 17а. 

 

 

 

 

 

 

1 



Приложение №3  
к постановлению администрации Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области  
от 30.08.2023г. № 70 

 

Карта-схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области  

(графическая часть) 

Село Евстратовка Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

Условные обозначения: 
- место размещения нестационарных торговых объектов: 
село Евстратовка, ул. Советская, 2а. 

 

 

 

 

 

 

2 



Приложение №4 
к постановлению администрации Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области  
от 30.08.2023г. № 70 

 

Карта-схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области  

(графическая часть) 

Село Евстратовка Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

Условные обозначения: 
- место размещения нестационарных торговых объектов: 
село Евстратовка, ул. Пролетарская, 6б. 

 

 

 

 

 

 

 

3 



Приложение №5 
к постановлению администрации Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области  
от 30.08.2023г. № 70 

 

Карта-схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области  

(графическая часть) 

Село Евстратовка Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

Условные обозначения: 
- место размещения нестационарных торговых объектов: 
село Евстратовка, ул. Садовая, 2а. 

 

 

 

 

 

 

4 



Приложение №6 
к постановлению администрации Евстратовского 
сельского поселения Россошанского 
муниципального района Воронежской области  
от 30.08.2023г. № 70 

 

Карта-схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района Воронежской области  

(графическая часть) 

Село Евстратовка Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

Условные обозначения: 
- место размещения нестационарных торговых объектов: 
357 м от дома №1 ул. Октябрьская. 

 

 

 

 

 

5 



 


